adhæsisset: illi quod mortale fuit, inter tot erudita
volumina, memorabile ad posteritatem condidit se-
pulchrum:

Non poterat condi nobiliore loco.

Quamobrem cùm insigni scriptorum suorum glo-
ria, seipsum, quasi viuis coloribus illustrasset; in lau-
dando B Z O V I O, eiudem ipsius dicendi felicita-
te, & vbertate opus foret. Ego verò non mihi tan-
tum sumo, neque arogo, vt quicquam ad insignem
eius virtutum addam celebritatem; pietatis potius,
quām ostentationis sequor officium, qui tenui, ne-
que satis ob angustiam temporis comparata dictio-
ne, Virtutes eius insignes vobiscum statui comme-
morare. Itaque dūm ex maximis eius in commune
bonum promeritis, duo præcipua deligam: nimirū
Quantus in religione, Quantus in Ecclesia DEI fuis-
set; Vos me dicentem vestra benevolentia promo-
uete. Atq; si quid minus dignum hoc loco, hac lu-
ce Vestrae præsentiae, & auribus politis videatur: qua-
tridui opus, etiam inter domestica negotia, cogitate.

Si mihi ex populari & peruulgato sensu non ex re-
ligionis autoritate agendum apud vos esset PP. Rñdi.
si vnus aliquis ex foro, non flos religionis illibatus,
aut si quisquam ex veteris Romuli fæce, & non Ro-
manus Chrysologus, Vobis proponendus foret;
populari iudicio, quasi Carbonaria trutina, negotiū
examinarem. Quicquid enim populariter plausibi-
le est, quicquid veluti beatum admirarur vulgus su-

prā modūm; hoc totum in pŕimo nascendi exordio;
liberaliter DE VS, A B R A H A M O BZOVIO im-
pertijt. Generis sui principium natale ad gentem re-
fert OSTOIAM (cuius hæreditaria imago, ferrum
inter obuersas lunas manubrio nudatum) matre Ma-
gdalena Węzicia natus. Sed quia ille, non tam ven-
dibili politiæ opinione, quām religionis dignitate
commendari vult; etiam res ista non forensi sed san-
ctuarij pondere examinanda. Antequam autem de
eius in religione conuersatione dicam, primum mi-
hi dicendum, quibus initijs & progressionibus sit ad
religionem incitatus.

Paruo admodum natu puer, matrem ex epidemia
postquam amisisset: Auiæ maternæ cura (quæ ob
profusam in pauperes munificentiam Eleemosynaria
dicta fuit) in Oppido Vrbis Crac. proximo PRO-
^{invita} SOVIANO, ^{ipsius.} educatus; diligenter vt ab Auia, san-
ctè vt à Matrona pientissima. Interea vbi cum æta-
te pueri matureretur sensus, né segniùs nepotem e-
ducare Auia videretur: SOCEMIMVM oppi-
dum PROSOVIANO attinens, interim falsa lit-
terarum opinione perulgatum, sed verā H̄eresiar-
charum contagione, procurante STANISLAO
SAFFRANEPIO ex Gallia accersitorum, cor-
ruptum, ablegatus. Sed DE VS os illud cælestē,
quod in aureum eloquentiæ flumen, cum ætate sua
colliqueſcere, & affatim redundare debuiffet: cæno-
sis eiuscmodi lacunis noluit coinquinari. Ad fon-
tem